ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2020 года № 1323

	О внесении изменений                        в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1418

В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации» и в целях государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке  нуждающимися в улучшении жилищных условий  гражданам Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1418  «Об утверждении подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе (с изменениями от 06.02.2020 года          № 85, от 08.10.2020 года № 893) следующие изменения:
1) в паспорте указанной подпрограммы:
в части десятой паспорта в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»
в 2020 – 2022 годах:
цифры «91,347838» заменить цифрами «87,822246»;
цифры «6,8359» заменить цифрами «6,835921»;
цифры «12,1155» заменить цифрами «12,115479»;
цифры «61,3215» заменить цифрами «57,795908»;
в 2020 году:
цифры «30,833938» заменить цифрами «27,308346»;
цифры «2,2672» заменить цифрами «2,267221»;
цифры «4,2209» заменить цифрами «4,220879»;
цифры «20,4405» заменить цифрами «16,914908»;
2) в пункте 8 главы III:
цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
3) в пункте 13 главы V:
цифры «91,347838» заменить цифрами «87,822246»;
цифры «6,8359» заменить цифрами «6,835921»;
цифры «12,1155» заменить цифрами «12,115479»;
цифры «61,3215» заменить цифрами «57,795908»;

5

4) в приложении 1 к подпрограмме:
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет,
млн. рублей
	Участники реализации мероприятий

	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	пункт 1 читать в следующей редакции:

	«1.
	Предоставление субсидий местным бюджетам на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса или строительство индивидуального жилого дома эконом-класса
	всего

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местный  бюджет

собственные и заемные средства граждан
	87,822246

6,835921

12,115479

11,074938

57,795908
	27,308346

2,267221

4,220879

3,905338

16,914908
	30,2720

2,2994

3,9473

3,5848

20,4405
	30,2419

2,2693

3,9473

3,5848

20,4405
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области, Администрация Карталинского муниципального района,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства,
молодые семьи -участники подпрограммы
(по согласованию)»

5)  в приложении 2 к подпрограмме:
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет,
млн. рублей
	Участники реализации мероприятий

	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	пункт 1 читать в следующей редакции:

	«1.
	Предоставление субсидий местному бюджету на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса или строительство индивидуального жилого дома эконом-класса
и на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы дополнительных социальных
	всего

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

собственные и заемные средства граждан
	87,822246

6,835921

12,115479

11,074938

57,795908
	27,308346

2,267221

4,220879

3,905338

16,914908
	30,2720

2,2994

3,9473

3,5848

20,4405
	30,2419

2,2693

3,9473

3,5848

20,4405
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области, Администрация Карталинского муниципального района,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства,
молодые семьи -участники подпрограммы
(по согласованию)»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль и организацию выполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

[bookmark: _GoBack]

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

30.12.2020 ãîäà ¹ 1323

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 31.12.2019 года

№

1418

В соответствии со статьей 179

Бюджетного кодекса Российской

Ôåäåðàöèè»

è â ö

åëÿõ ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè â ðåøåíèè æèëèùíîé

ïðîáëåìû ìîëîäûõ ñåìåé, ïðèçíàííûõ â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå

íóæäàþùèìèñÿ â óëó÷øåíèè æèëèùíûõ óñëîâèé  ãðàæäàíàì Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

àäìèíèñòð

àöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â ïîäïðîãðàììó «Îêàçàíèå ìîëîäûì ñåìüÿì

ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè äëÿ óëó÷øåíèÿ æèëèùíûõ óñëîâèé»

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îáåñïå÷åíèå äîñòóïíûì è êîìôîðòíûì æèëüåì

ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàö

èè» â Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå,

óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 31.12.2019 ãîäà

¹

1418  «Îá óòâåðæäåíèè

ïîäïðîãðàììû «Îêàçàíèå ìîëîäûì ñåìüÿì ãîñóäàðñòâåííîé ïîääåðæêè äëÿ

óëó÷øåíèÿ æèëèùíûõ óñëîâèé

» ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îáåñïå÷åíèå

äîñòóïíûì è êîìôîðòíûì æèëüåì ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» â

Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå (ñ èçìåíåíèÿìè îò 06.02.2020 ãîäà

¹

85, îò 08.10.2020 ãîäà ¹

893) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) â ïàñïîðòå óêàçàííîé ï

îäïðîãðàììû:

â ÷àñòè äåñÿòîé ïàñïîðòà â ïîçèöèè «Îáúåìû áþäæåòíûõ

àññèãíîâàíèé ïîäïðîãðàììû»

â 2020

–

2022 ãîäàõ:

öèôðû «91,347838» çàìåíèòü öèôðàìè «87,822246»;

öèôðû «6,8359» çàìåíèòü öèôðàìè «6,835921»;

öèôðû «12,1155» çàìåíèòü öèôðàìè «12,115479»;

öèôð

û «61,3215» çàìåíèòü öèôðàìè «57,795908»;

â 2020 ãîäó:

öèôðû «30,833938» çàìåíèòü öèôðàìè «27,308346»;

öèôðû «2,2672» çàìåíèòü öèôðàìè «2,267221»;

öèôðû «4,2209» çàìåíèòü öèôðàìè «4,220879»;

öèôðû «20,4405» çàìåíèòü öèôðàìè «16,914908»;

2) â ïóíêòå 8 ãëàâû

III

:

öèôðû «2020» çàìåíèòü öèôðàìè «2021»;

3) â ïóíêòå 13 ãëàâû

V

: